
PUBBLICATA ALL'ALBO 
Sistema Socio Sanitario ON-LINE IL 

Regione ' 6 "TT. 2020 
Lombardia 

ATS Brianza 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E I , ' 2 OTL 2020 
O G G E T T O : NOMINA RESPONABILE PER L A PREVENZIONE D E L L A CORRUZIONE 

E D E L L A TRASPARENZA ATS D E L L A BRIANZA ^ = _ _ = 

L'anno 2020 il giorno A 2. del mese di ottobre, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 16 del 19 gennaio 2016 è stata nominata la Dr.ssa Raffaella Clelia 
Borra, dirigente amministrativo di ruolo con incarico di Responsabile della UOC Affari 
Generali e Legali, Responsabile per la Prevenzione della Corruzione; 

- la Dr.ssa Raffaella Clelia Borra ha ricoperto il ruolo di cui sopra anche nella disciolta A S L 
di Lecco, oggi confluita nell'ATS della Brianza; 

- l'incarico di cui al punto precedente ha una durata pari all'incarico dirigenziale di 
Responsabile della UOC Affari Generali e Legali; 

DATO ATTO che la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" prevede all'art. 1, 
comma 7, quale obbligo per l'organo di indirizzo di individuare, di norma tra i dirigenti di ruolo in 
servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1064 del 13 novembre 2019 di approvazione del Piano Nazionale 
Anticorruzione 2019 che individua nel paragrafo Parte IV - I l Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) che individua criteri di scelta e requisiti soggettivi e 
l'allegato 3 '^Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza (RPCT) " che riassume ruolo e funzioni del Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

RICHIAMATO il d.lgs. 97/2016 che ha attribuito al Responsabile Prevenzione Corruzione anche 
la funzione di Responsabile della Trasparenza (incarico ad oggi ricoperto dal Dott. Donato Offredi). 

CONSIDERATO quindi necessario garantire l'unicità della funzione in capo ad un solo dirigente; 

RITENUTO pertanto opportuno nominare il Dott. Donato Offredi. dirigente amministrativo di 
ruolo, già Responsabile della trasparenza, quale responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (RPCT), essendo in possesso dei requisiti e della professionalità richiesti per la 
copertura di tale incarico; 

D I DARE ATTO che l'incarico decorrerà dal 01.11.2020 al fine di assicurare un adeguato 
passaggio di consegne; 

SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo; 
I 



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore Amministrativo; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di nominare Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) il 
Dott. Donato Offredi, dirigente amministrativo di ruolo ed in possesso dei requisiti e della 
professionalità richiesti per la copertura di tale incarico; 

- di dare atto che tale incarico decorre dal 01.11.2020 fino al 30.04.2022, termine dell'incarico 
dirigenziale di Responsabile della UOS Sviluppo Operativo ; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa A T S ; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

D E L I B E R A 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 
[(Silvano Casazza) 

2 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: Direttore Amministrativo 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L D I R E T T O R E 
A M M I N I S T R A T I V O 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :[ | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n.: 

NOTE: 

i Importo: 

\ V IL D I R E T T O L E FF 
\ \ (Veronica Corr)i) 

\ ^ \ o 
x — ' V . 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile i l disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 de! 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L ... 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, I) Il Funzionario addetto 

3 




